
Pavlovice u Přerova
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.469422N, 17.547745E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 814 ha

Počet obyvatel: 726 PSČ: 751 11

Adresa URL: www.pavloviceuprerova.cz

Současnost obce Pavlovice u Přerova
 
K základní vybavenosti obce patří Základní škola a Mateřská škola Pavlovice u Přerova, která se
stala významnou vzdělávací i výchovnou institucí mládeže nejen obce samé, ale i z okolních vesnic.
Zdejší učitelé byli i důležitými regionálními kulturními činiteli. Dále je ve vlastnictví obce kulturní
dům a obecní knihovna s připojením na internet. Je zde zřízena ordinace praktického, zubního a
dětského lékaře, pošta, prodejna Jednoty a Zahrádkářské potřeby u Vaculíků, pohostinství
v kulturním domě a Alfa bar. V obci je provedena kanalizace s napojením na dvě samostatné čističky
odpadních vod, vodovod a plošná plynofikace.
Působí zde Sbor dobrovolných hasičů, fotbalový klub TJ Sokol, myslivecké sdružení Mezilesí,
rybářský spolek Duhová šupina, Sdružení rodičů při Základní škole a Mateřské škole Pavlovice
a Centrum pro rodinu Pavlovice.
Obec žije bohatým kulturním životem. Pořádá se zde mnoho akcí, jako je např. myslivecký ples,
sousedský ples, dětské šibřinky, v rámci masopustních slavností vodění medvěda, vánoční
koncerty, vítání občánků, setkání se seniory, přivítání prvňáčků a rozloučení s žáky
devátých ročníků ZŠ, kácení máje, Slivkošt a nespočet dalších akcí pro dospělé i děti, na kterých
se podílí všechny složky. Pavlovice u Přerova vešly do povědomí organizováním tzv. Hudebních
Pavlovic. Jedná se o setkání mladých hudebníků Olomouckého kraje. V roce 2006 se konal již 17. ročník
této akce. V rámci sportovních akcí je v obci pořádán Tenisový turnaj o pohár starosty obce, turnaje
v malé kopané, rybářské závody, cyklistické závody.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6372/pavlovice-u-prerova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:25:21


